
 

1 / 3 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
 
Naše značka: SPU 122366/2018 
Spisová značka: 23AVO1008/2018-537102 
 
Vyřizuje.:  Pavla Neustupová 
Tel.:  725032631 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  p.neustupova@spucr.cz 
  
Datum:  14. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
v pl.zn. týkající se pozemků v k.ú. Drahouš  
 
 
Vážený pane, 
  
Státní pozemkový úřad zaevidoval pod č.j. SPU 035061/2018 dne 24. 1. 2018 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl.zn., týkající se 
lustrace veškerých pozemků vedených na LV č. 10002 pro k.ú. Drahouš Katastrálním pracovištěm 
Rakovník.  
 
Vzhledem k tomu, že evidence uplatněných restitučních nároků podle zákonů č. 229/1991 Sb. a 
428/2012 Sb. je u našeho úřadu vedena dle žadatelů a původních vlastníků pozemků s označením  
podle bývalého pozemkového katastru, přičemž podle současného stavu jednotlivé pozemky 
evidovány nejsou, a z důvodů dřívější evidence přídělových pozemků v k.ú. Drahouš a následně 
v roce 2010 ukončené jednoduché pozemkové úpravy z důvodů odstranění evidence přídělových 
pozemků v k.ú. Drahouš, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl.m. Praha dopisem č.j. 
SPÚ 044590/2018 ze dne 26. 1. 2018 vyzval podle § 14 odst. 5 písm.b) zákona č. 106/1999Sb. 
k upřesnění žádosti, neboť v části odkazu na pozemky vedené na LV č. 10002 byla formulována 
příliš obecně a dle současného stavu v katastru nemovitostí. Vyzval tedy žadatele o označení 
pozemků podle bývalého pozemkového katastru dle zjednodušené evidence (PK) a požádal o 
doplnění výpisů z pozemkových knih, případně dokladů o přechodu vlastnictví na stát týkající se 
původních nemovitostí, ze kterých by vyplývalo, kdo byl posledním – původním knihovním 
vlastníkem pozemků převedených do vlastnictví čsl.státu, případně vlastník – přídělce, na základě 
přídělové listiny.  Pro komplexní ověření v rozsahu celé žádosti upřesnění a doplnění podané 
žádosti KPÚ považoval za nezbytné.  
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl.m.Praha zaevidoval pod 
č.j. SPU 121961/2018 dne 7. 3. 2018    
1. Stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace dle z.č.106/1999Sb., o 
svobodném přístupu k informacím   
2. Částečné zpětvzetí žádosti ze dne 22. 1. 2018. 
 
K části 1)  vysvětluje, jak je výše uvedeno.  
 
 
 

 
JUDr. Jiří Hartmann 
Sokolovská 5/49 
Karlín 
186 00 Praha 8 

 



 

2 / 3 

 

 
K části 2) uvádí: 
Žadatel upřesňuje svou žádost ze dne 22. 1. 2018 tak, že ji částečně bere zpět s výjimkou pozemků 
parc.č. 100/4, 436/19, 436/22, 436/25, 436/28, 558/2, 632/1, 632/7, 652, 701/5, 701/11, 734/1, 773, 
774/1, 774/5, 774/6, 774/8, 795, 893 a 961/1 vedených na LV č. 10002 v k.ú. Drahouš, KP 
Rakovník. Povinná osoba tímto poskytuje informaci v rozsahu žádosti ze dne 22. 1. 2018 
k uvedeným pozemkům.   
 
Informace je poskytnuta ve formě tabulky, která je nedílnou součástí tohoto sdělení!  
 
- v přiložené tabulce k bodu 2 žádosti dle zákona 106/1999 Sb. na k.ú. Drahouš Pobočka Rakovník 
sděluje, citujeme: 
 
V žádosti je požadováno poskytnutí informací ohledně parcel č. 100/4, 436/19, 436/22, 436/25, 436/28, 558/2, 
632/1, 632/7, 652, 701/5, 701/11, 734/1, 773, 774/1, 774/5, 774/6, 774/8, 795, 893, 961/1 v k.ú. Drahouš, 
vedených na LV 10002 – vlastník Státní pozemkový úřad. 
 
Výše uvedené katastrální území bylo dotčeno přídělovým řízením dle dekretu presidenta republiky. V roce 
2010 byla zde provedena Jednoduchá pozemková úprava (dále jen JPÚ) s rekonstrukcí přídělů. Pobočka 
Rakovník při zjišťování požadované informace vycházela z podkladů zpracovaných při JPÚ a dále z evidence 
žadatelů o vydání majetku v k.ú. Drahouš. 
 
Parcela KN č. 100/4 byla vytvořena z PK č. 71, uplatněn restituční nárok Ing. Czernina, parcela KN č. 436/19 
je vytvořena z grafického přídělu (dále jen GP). př. par. č. 1003/3 – příděl č. 41 (Veřejný statek), restituční 
nárok nebyl uplatněn, parcela KN č. 436/22 vytvořena z GP př. par. č. 491 – příděl č. 29 (Čsl. stát, ČSSS n.p. 
se sídlem v Praze), tato přídělová parcela se skládá z PK parcel č. 486/1, č. 487, č. 488, č. 489, č. 491, č. 493, 
č. 494, č. 495, č. 498, č. 499, z nichž na parcely PK č. 491, č. 493, č. 494, č. 498 a č. 499 byl uplatněn 
restituční nárok Ing. Czerninem. Dále parcela KN č. 436/25 je vytvořena z GP 508 – příděl č. 4 – přídělce 
Jelínek Josef a Jelínková Marie, tento GP se skládá z PK parcel č. 507 a 508. Dle evidence žadatelů na příděl 
č. 4 nebyl restituční nárok uplatněn, ale na PK č. 508 restituční nárok uplatnil Ing. Czernin. Parcela KN č. 
436/28 se skládá z GP 486/2 – příděl č. 24 – přídělce Macák František a Blažena, GP se skládá z parcel PK č. 
483, č. 484, č. 485, č. 486/2, č. 567, restituční nárok na příděl č. 24 dle evidence žadatelů uplatněn nebyl, 
restituční nárok byl uplatněn na PK parcelu č. 483 panem Ing. Czerninem. Parcela KN č. 558/2 je tvořena 
z parcel GP č. 482, č. 486/2, č. 569, č. 570/2 a č. 572 – příděl č. 21 – přídělce Beneš Josef. Přídělová parcela 
č. 570/2 vznikla z PK č. 570/1 a č. 570/2, př. par. č. 572 vznikla z PK č. 572, č. 573, č. 574. Na příděl č. 21 dle 
evidence žadatelů restituční nárok uplatněn nebyl, Ing. Czernin uplatnil restituční nárok na PK parcely z tohoto 
přídělu, a to PK č. 482 a č. 483. Parcela KN č. 632/1 je tvořena z PK č. 755, na tuto byl uplatněn restituční 
nárok Ing. Czerninem. Parcela KN č. 632/7 složena z GP přídělové parcely č. 632 – příděl č. 29 (Čsl. stát, 
ČSSS n.p. se sídlem v Praze), tato přídělová parcela se skládá z PK parcel č. 632, č. 637, č. 638, č. 639, 
restituční nárok byl uplatněn na parcelu PK č. 632 panem Ing. Czerninem. Parcela KN č. 652 je složena z GP 
č. 481 a č. 652 – příděl č. 24 – přídělce Macák František a Blažena, GP se skládá z parcel PK č. 481 a č. 652, 
restituční nárok na příděl č. 24 dle evidence žadatelů uplatněn nebyl, restituční nárok byl uplatněn na PK 
parcelu č. 481 panem Ing. Czerninem. Parcela KN č. 701/5 je složena z GP č. 729 – příděl č. 29 (Čsl. stát, 
ČSSS n.p. se sídlem v Praze), tato přídělová parcela se skládá z PK parcel č. 728 a č. 729, z toho na parcelu 
PK č. 729 byl uplatněn restituční nárok panem Ing. Czerninem. Parcela KN č. 701/11 je tvořena z GP č. 725 – 
příděl č. 4 – přídělce Jelínek Josef a Jelínková Marie, tento GP se skládá z PK parcel č. 725 a č. 726. Na 
příděl č. 4 nebyl restituční nárok uplatněn. Na parcely KN č. 734/1 (PK č. 734), KN č. 773 (PK č. 773), KN č. 
774/1 (PK č. 774/1), KN č. 774/5 (PK č. 771), KN č. 774/6 (PK č. 774/2), KN č. 774/8 (PK č. 1022), KN č. 795 
(PK č. 783, 786/1, č. 795, č. 801/1 a č. 801/2), KN č. 
893 (PK č. 892, č. 893 a č. 921), KN č. 961/1 (PK č. 961 a č. 968/1) byl uplatněn restituční nárok Ing. 
Czerninem. 
 
K bodu 2 podané žádosti dle zákona 106/1999 Sb. na k.ú. Drahouš Pobočka Rakovník přikládá 
kopie listin:  
- sdělení k restitučnímu nároku pana Mg. JUR. Rudolfa Czernina č.j. SPU 241787/2017/Pau-4972/92 ze dne 
25. 5. 2017 
- sdělení AK/012/18 ze dne 5. 2. 2018  
 
- v přiložené tabulce k bodu 4 žádosti dle zákona 106/1999 Sb. na k.ú. Drahouš Pobočka Rakovník 
sděluje: 
             



 

3 / 3 

 

 
V katastrálním území Drahouš byly v roce 2010 ukončeny Jednoduché pozemkové úpravy –rekonstrukce 
přídělů. Výsledkem těchto pozemkových úprav bylo   odstranění evidence přídělových pozemků v k.ú. 
Drahouš. V rámci těchto pozemkových úprav bylo vydáno   rozhodnutí o určení hranic pozemků, na  základě 
kterého byly JPÚ ukončeny a zapsány do katastru nemovitostí. Pozemky vlastníků nebyly směnovány, zůstaly 
na původních místech, pouze došlo k upřesnění hranic přídělových pozemků.  V rámci těchto pozemkových 
úprav  nebyl vyhotovován plán společných zařízení ani nebyl zpracován návrh nového uspořádání pozemků. 
  
 
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že v k.ú. Drahouš nejsou na LV 10002 určeny pozemky pro výstavbu 
polních cest a pro  provedení protierozních , vodohospodářských a ekologických opatření (ÚSES).  
 
 
- v přiložené tabulce k bodu 14 žádosti dle zákona 106/1999 Sb. na k.ú. Drahouš KPÚ sděluje: 
   
V evidenci pozemků je uvedena poznámka - uloženo zařízení ropovodu, jakýkoliv vlastník tohoto pozemku je 
omezen v nakládání s ním dle novely zákona " O nouzových zásobách ropy" č. 161/2013Sb. 
(viz příloha: sdělení MERO č.j. O/2014/00918 ze dne 14. 5. 2014)     
           
 
Údaje poskytované k bodům 1 a 2 jsou orientačního charakteru z důvodů absence pozemků 
označených dle stavu PK a chybějících výpisů z pozemkových knih, jak bylo výzvou požadováno. 
Pokud by žadateli nestačili tyto údaje, poté po následném doplnění žádosti by údaje v odst. 1 a 2 
byly opětovně ověřeny. Zároveň by byly opětovně ověřeny údaje v odst. 4 z důvodů přídělových 
řízení a navazující jednoduché pozemkové úpravy v k.ú. Drahouš.   
 
   
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský 
kraj a hl. město Praha 

 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k poskytované informaci  
 
- tabulka Drahouš s pozemky po částečném zpětvzetí žádosti - jako nedílná součást tohoto sdělení!  
- kopie listiny - sdělení k restitučnímu nároku pana Mg. JUR. Rudolfa Czernina č.j. SPU 241787/2017/Pau-  
  4972/92 ze dne 25. 5. 2017 
- kopie listiny - sdělení AK/012/18 ze dne 5. 2. 2018  
- kopie listiny - sdělení MERO č.j. O/2014/00918 ze dne 14. 5. 2014  
 


